

PREGUNTAS

1.- ¿Cuánto fue la inversión del GAD en los bordillos de la calle Copa Cabana?

2.- ¿Qué gestión se realizó ante la EPMAPS para avanzar con el alcantarillado para los diferentes barrios?

3.- ¿Cuál fue el trámite por parte del GAD ante el Municipio para conseguir el alcantarillado en el lugar que se empoza el agua cuando llueve, pasando el redondel de Maresa?

4.- ¿Qué trámite se realizó ante el Municipio para conseguir el reasfaltado de toda la calle 13 de junio?

RESPUESTAS

SE LES FACILITÓ LO SIGUIENTE:

- 90 quintales de cemento
- 1 concretera
- Alquiler de encofrado
- Entrega de material pétreo (ripio, polvo, piedra bola)
- Gallineta

No se firmó convenios con la EPMAPS debido a la Pandemia COVID-19 durante el año 2020.

Gestión realizada por la Sra. Verónica Cevallos Vocal del Gobierno Parroquial de San Antonio de Pichincha, mantuvo varias reuniones con la EPMAPS, entidades Municipales y MTOP. No se llegó a concretar la gestión debido a la negativa por parte del dueño de la propiedad por donde tendría que pasar la tubería para el desfogue de aguas lluvias.

Este trámite es un requerimiento del año 2021, estamos en proceso de gestión con la autoridad competente.

PREGUNTAS

5.- ¿Cómo está encaminado el trámite con la Prefectura para que se entregue pases o carnets a los habitantes de San Antonio

6.- ¿Qué gestión se ha realizado para que la piscina sea entregada en comodato al GAD Parroquial?

7.- ¿Cómo avanza el Proyecto del parque de la Familia para cumplir con un anhelo de los Sanantoneños?

8.- ¿Cómo avanza el proyecto de adquisición de maquinarias para la elaboración de adoquines?

RESPUESTAS

Este trámite es un requerimiento del año 2021, estamos en proceso de gestión con la autoridad competente.

1. Se hizo la presentación del estudio técnico al Municipio específicamente a la administración Zonal La Delicia
2. El Municipio entregó el informe social favorable
3. Gestión con la Concejala Ing. Andrea Hidalgo

Este trámite es un requerimiento del año 2021, estamos en proceso de gestión con la autoridad competente

Este trámite es un requerimiento del año 2021, estamos en proceso de gestión con la autoridad competente